
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:12:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 161101  PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE SALUD                                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  146 N°  223 N°  570 N°  1033 N°  1039 N°  1233 

  25-02-2020 05-03-2020 05-05-2020 08-07-2020 14-07-2020 31-08-2020 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -205.200   

      02  Del Gobierno Central                                                                -205.200   

            024  Secretaría y Administración General 

de Hacienda (Programa 08)                                                                                                                                                                                              

   -205.200   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        9.633 15.288   15.468  

      99  Otros                                                                            9.633 15.288   15.468  

09 APORTE FISCAL                                                                         499.732 

      01  Libre                                                                                 499.732 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        66.058      

      10  Ingresos por Percibir                                                            66.058      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            510.702 30.897   31.332 207.891 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -12.740 -124.760  -12.890 707.623 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  124.760    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 58.925   59.690  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               58.925   59.690  

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                               43.637   44.222  

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

 15.288   15.468  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -205.200   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          -205.200   

            427  Programa Modernización del Estado                                                                                                                                                                                                                             -205.200   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                9.633      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          9.633      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0223_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0570_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1033_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1039_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1233_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:12:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 161101  PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE SALUD                                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  146 N°  223 N°  570 N°  1033 N°  1039 N°  1233 

  25-02-2020 05-03-2020 05-05-2020 08-07-2020 14-07-2020 31-08-2020 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             576.760      

      07  Deuda Flotante                                                                   576.760      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0223_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0570_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1033_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1039_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1233_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:12:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 161101  PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE SALUD                                                          

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1278 N°  1950 N°  2215    

  01-09-2020 01-12-2020 17-12-2020    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            024  Secretaría y Administración General 

de Hacienda (Programa 08)                                                                                                                                                                                              

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    47.967      

      01  Libre                                                                            47.967      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               47.967 -238 -131.137    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  45.229    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 36     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               36     

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                               36     

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            427  Programa Modernización del Estado                                                                                                                                                                                                                                

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           202     

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

 202     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1278_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1950_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2215_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:12:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 161101  PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE SALUD                                                          

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1278 N°  1950 N°  2215    

  01-09-2020 01-12-2020 17-12-2020    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  85.908    

      05  Máquinas y Equipos                                                                 13.600    

      06  Equipos Informáticos                                                               70.868    

      07  Programas Informáticos                                                             1.440    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1278_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1950_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2215_TR.pdf

